
   

                            DETERMINAZIONE N. 369 del 09/05/2011 

1 di 6 

 
 

 
Regione Piemonte 

 

MACROSTRUTTURA 
 

OSPEDALE UNICO PLURISEDE 
 

Direttore Dott. Francesco Garufi 

 
 

  
 

 
 

 

 

 

O 

G 
G 

E 

T 
T 

O 
 

 
 

DR. RENATO GLENZER - MEDICO SPECIALISTA AMBULATORIALE CONVENZIONATO - 
CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI N. 15 ORE SETTIMANALI DI 
CARDIOLOGIA – PERIODO 03.06.2011 – 02.06.2012. 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 369 del 09/05/2011 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________  
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

                                            
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 369 del 09/05/2011 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE 

 
RICHIAMATA la Determinazione n. 61 del 01.06.2010 con la quale erano state 
affidate al Dott. Renato Glenzer n. 15 ore settimanali di Cardiologia, dal 03.06.2010 al 
02.06.2011, ai sensi dell’art. 23 comma 11 del vigente A.C.N. per la Medicina 
Specialistica Ambulatoriale; 
 

RICHIAMATO l’art. 23 comma 11 del vigente A.C.N nella parte che prevede 
“L’incarico, di durata annuale, è rinnovabile con esplicito provvedimento se 
nuovamente e inutilmente esperite le procedure di cui ai commi precedenti;  
 

VISTA la nota prot. n. 11788 del 17.02.2011 con la quale si chiedeva al Direttore 
Sanitario dell’ASL VCO la fattibilità della pubblicazione nel mese di Marzo 2011 delle 15 
ore di Cardiologia scadenti il 02.06.2011, in ottemperanza alla procedura stabilita dal 
sopraccitato articolo; 

 
VISTA la nota del 15.03.2011, prot. n. 18797, con la quale il Direttore Sanitario 
dell’ASL VCO autorizza la pubblicazione delle 15 ore settimanali di Cardiologia; 
 
VISTA la richiesta di pubblicazione ore, prot. n. 18846 del 15.03.2011, al Comitato 

Zonale dell’ASL VCO; 
 
ACCERTATO che in data 15.03.2011 sono state pubblicate dal Comitato Zonale per la 
Medicina Specialistica Ambulatoriale dell’ASL VCO n. 15 ore settimanali di Cardiologia;   

 
VISTE le note prot. n. 24957 dell’08.04.2011 e n. 25710 del 12.04.2011 con le quali si 
chiedeva al Direttore Sanitario e al Direttore Amministrativo, alla luce di quanto disposto 
dalla D.G.R. 14-1440/2011, se si poteva provvedere al conferimento dell’incarico;  

 
VISTA la nota prot. n. 26406 del 13.04.2011 del Direttore Sanitario dell’ASL VCO che 
autorizza, visti i tempi di attesa per le prestazioni cardiologiche, il rinnovo dell’incarico di 
15 ore settimanali di Cardiologia;    

 
VISTA la nota prot. n. 28416 del 21.04.2011 nella quale il Comitato Consultivo Zonale 
VCO  individua il Dott. Renato GLENZER, quale unico Medico Specialista avente diritto a 
ricoprire il turno precitato ai sensi dell’art. 23 comma 10 dell’Accordo Collettivo 
Nazionale per la Specialistica Convenzionata sancito in data 08.07.2010 dalla 

Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di 
Trento e Bolzano (Atto di repertorio n. 80/CSR dell’08.07.2010), per n. 15 ore di 
Cardiologia; 
 

VISTA la richiesta del 28/04/2011, ns. prot. 31237/2011, di conferimento formale 
dell’incarico del Dott. Renato GLENZER per n. 15 ore di Cardiologia;  
 
 

 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 369 del 09/05/2011 

4 di 6 

 
RITENUTO, pertanto, di conferire al Dott. Renato GLENZER, nato il 28/06/1951, ai 

sensi dell’art. 23 comma 10 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la Specialistica 
Convenzionata sancito in data 08.07.2010 dalla Conferenza permanente per i rapporti 
tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano (Atto di repertorio n. 
80/CSR dell’08.07.2010), un incarico a tempo determinato, di n. 15 ore settimanali di 
Cardiologia dal 03 Giugno 2011 al 2 Gennaio 2012 secondo l’orario sottoriportato;  

 
POLIAMBULATORIO DI VERBANIA 
 

Martedì dalle ore  08.30 alle ore   16.00   n. 7,30 ore  
Giovedì dalle ore  08.30 alle ore   16.00   n. 7,30 ore  
 

DISPOSTO che l’A.S.L. VCO si riserva la facoltà, per esigenze sanitarie e organizzative, 
di modificare orari e sedi di servizio; 
 
VISTE le vigenti disposizioni di legge; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

 
 

DETERMINA 
 

 
 

1. DI CONFERIRE, per le motivazioni nel preliminare enunciate, al Dott. Renato 
GLENZER, nato il 28/06/1951, ai sensi dell’art. 23 comma 10 dell’Accordo 
Collettivo Nazionale per la Specialistica Convenzionata sancito in data 08.07.2010 

dalla Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province 
autonome di Trento e Bolzano (Atto di repertorio n. 80/CSR dell’08.07.2010), un 
incarico a tempo determinato, di n. 15 ore settimanali di Cardiologia dal  3 
Giugno 2011 al 2 Giugno 2012, secondo l’orario in premessa indicato. 

 
2. DI DISPORRE che l’A.S.L. VCO si riserva la facoltà, per esigenze sanitarie e 

organizzative, di modificare orari e sedi di servizio. 
 

3. DI ATTRIBUIRE alla specialista in questione il trattamento economico previsto 
dall’Accordo Collettivo Nazionale per i medici titolari a tempo determinato, il cui 
onere di circa 20.000,00 euro per l’anno 2011, rientra nella disponibilità  
dell’impegno globale per la medicina specialistica ambulatoriale. 

 

4. DI PROVVEDERE a tutti gli adempimenti derivanti dal presente provvedimento.  
 
 
 

 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 369 del 09/05/2011 

5 di 6 

 
 

5. DI INOLTRARE copia del presente provvedimento al Comitato Consultivo 
Zonale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale del VCO e all’Ordine dei Medic i 
del Verbano-Cusio-Ossola. 

 
6. DI DARE mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente 

atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995. 
 

 
                                               IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA 

                                               OSPEDALE UNICO PLURISEDE 
                                                  (Dott. Francesco Garufi) 
 
                                      ________________________________ 

 
 

   
      Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
            (Sig.ra Marilena Iuva) 
_________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 

 
                              

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                            DETERMINAZIONE N. 369 del 09/05/2011 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 

Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

